

**Lucrari de constructie a
garajului tip cu 3 boxe din
constructii metalice usor
demontabila la SAMU Falesti,
str. T. Ciorba, 3A**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari

Valoarea de deviz 235 816,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	19,60	30,00	588,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	78,40	30,00	2 352,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,20	30,00	216,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	32,65	30,00	979,50
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,39	30,00	41,70
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,56	30,00	106,80
7.	7212030022700	Sudor	h-om	5,64	30,00	169,20
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	139,44	30,00	4 183,20
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	52,87	30,00	1 586,10
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	130,50	30,00	3 915,00
11.	7422010060100	Timplar	h-om	21,28	30,00	638,40
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,81	22,00	391,82
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,88	22,00	943,36
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,51	22,00	11,22
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,00	22,00	1 650,00
		Total manopera				17 772,30

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,36	170,00	2 101,20
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,88	175,00	1 029,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,12	225,00	27,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,26	225,00	58,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,37	225,00	1 433,25
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,16	225,00	36,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	1,37	200,00	274,00

		(pentru strat)				
8.	192970	Porti industriale glisante , cu deschidere manuala , cu lant, mecanisme mecanice de inchidere din ambele parti	m2	29,70	1 693,00	50 282,10
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	500,00	5,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	500,00	5,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	500,00	0,00
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00	500,00	0,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,90	1 700,00	3 230,00
14.	2413217300010	Cleme	buc	3,77	5,00	18,85
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,95	45,00	42,75
16.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	14,99	45,00	674,55
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	17,82	45,00	801,90
18.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,38	45,00	17,10
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,33	45,00	14,85
20.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	14,49	1,00	14,49
21.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	406,00	0,01	4,06
22.	24621061101321 1	Aracet CPMB fara cost	kg	14,70	0,00	0,00
23.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	2,60	25,00	65,00
24.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	56,98	15,00	854,70
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	107,80	8,00	862,40
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	93,44	1,35	126,14
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	51,20	1,35	69,12
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 390,61	1,35	3 227,32
29.	26511221004022 11	Toping	kg	449,82	7,00	3 148,74
30.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	251,84	1,33	334,95
31.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	32,48	105,00	3 410,40
32.	2663102100000	Beton	m3	19,29	1 000,00	19 290,00
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,48	0,00	0,00
34.	26661228002858 0	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80	m	32,16	55,00	1 768,80
35.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,37	35,00	82,95
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,14	5,00	5,70
37.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	28,99	5,00	144,95
38.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	1,92	25,00	48,00
39.	27104036420000 5	Tabla zincata ondulata sau cutata Tabla profilata T50 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2	m2	111,09	107,00	11 886,63
40.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	57,96	19,00	1 101,24
41.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	7,93	65,00	515,45
42.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	12,44	65,00	808,60
43.	27321036460705	Tabla cutata Tabla profilata T30 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de	m2	160,95	105,00	16 899,75

		min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2				
44.	274312354902605	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (Montarea coltarului exterior (100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (0.5 mm) si stratul de ZN 250 gr/m2)	m	11,50	57,00	655,50
45.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre(Montarea coltarului exterior (T-1* - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale))	m	30,00	57,00	1 710,00
46.	274312354902611	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (Sort soclu (T-3 - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	25,00	57,00	1 425,00
47.	281210630600011	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel fara costul portilor	m2	29,70	0,00	0,00
48.	28721220054585	Plasa de otel sudata plasa Vr 5 100*100	kg	340,86	21,00	7 158,06
49.	2873122000752	Piese inglobate	kg	5,20	23,00	119,60
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,18	25,00	4,50
51.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,86	55,00	212,30
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	273,60	0,30	82,08
53.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,89	5,00	9,45
54.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	483,00	0,55	265,65
55.	2874115837745	Suruburi	buc	118,45	0,55	65,15
56.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	406,00	0,55	223,30
57.	2874125886734	Nituri POP	buc	990,50	0,55	544,77
58.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,07	35,00	107,45
59.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,37	65,00	154,05
60.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,77	65,00	245,05
61.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,89	65,00	122,85
62.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,89	35,00	66,15
63.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,37	65,00	154,05
64.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	16,58	27,00	447,66
65.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,40	350,00	140,00
66.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,64	150,00	96,00
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,62	2,00	19,24
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,22	7,00	1,54
69.	41001162028181	Apa pentru mortare si betoane fara cost	m3	0,03	0,00	0,00
70.	4100126202818	Apa	m3	4,36	7,00	30,52
		Total materiale de constructii				138 780,36

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,19	125,00	148,75
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,51	50,00	75,50
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,69	25,00	67,25
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	120,00	0,10	12,00
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,34	25,00	33,50
6.	2922140007000	Macara	h-ut	5,80	25,00	145,00
7.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	4,02	25,00	100,50

8.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kwt (13c.p)	h-ut	1,18	25,00	29,50
9.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-0,10	25,00	-2,50
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,07	25,00	326,75
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,20	25,00	5,00
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,20	215,00	43,00
13.	2952270003103	Vibrator	h-ut	1,88	25,00	47,00
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,59	25,00	14,75
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,10	25,00	52,50
		Total utilaje de construcții				1 098,50

Total	Lei	196 513,8 2
TVA	20 %	39 302,76
Total		235 816,5 8

Total deviz: **235 816,58**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)